PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EM AMBIENTE E SAÚDE (PPGAS)

EDITAL nº085/2024,
de 09 de julho de 2024.

A  Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão  e  Pós-Graduação  da  Universidade  do  Planalto

Catarinense – UNIPLAC, Profa. Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, e

com base nos itens 11.8 e 11.9 do  Edital nº 64/2024, torna pública a SUSPENSÃO DO

PROCESSO  SELETIVO  aberto  pelo  referido  Edital  para  realização  de  Estágio  de  Pós-

Doutoral  no  Programa  de  Pós-graduação  stricto  sensu Ambiente  e  Saúde,  com bolsa  da

Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina FAPESC, de acordo

com Edital de Chamada Pública FAPESC nº 20/2024, em razão da existência de ação judicial

questionando o resultado final da seleção.

Lilia A. Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

	EDITAL nº085/2024,
	de 09 de julho de 2024.
	Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação